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Dagsorden/Referat til møde i forældrebestyrelsen i Børnebakken 

Dato og klokkeslæt: Bestyrelsesmøde mandag d. 8. september kl. 17-19  

Sted: Børnebakkens vuggestue 

Forplejning: Salatboks med salat og kylling, vand 

Deltagere: Amalie, Emma, Andreas, Pia og Tine 

Fraværende:  Lone og Sisse 

Mødeleder: Pia 

Referent:  Pia  

  

1. Godkendelse af referat og dagsorden 
Sagsfremstilling: 
Referat og dagsorden godkendt.  

Beslutning: 

2. Nyt fra institutionen 
Sagsfremstilling:  
Pia orienterer om, at der er en fastansættelse af en pædagogisk assistent og to 
pædagoger i børnehaven. De to sidste starter d. 1. oktober. Pia er i øjeblikket ved at 
undersøge muligheden for at få to nye gyngestativer i vuggestuen og et nyt i 
børnehaven. Der kan være tre gyngestativer i spil fra den lukkede skole i Holeby. 
Nærmere info følger. Pia refererer til hærværket, som skete over to weekender i august. 
Ruderne i trappetårnet er skiftet. Sommerfuglestuens vindue er undervejs. I 2021 blev 
der udarbejdet et tilbud på et nyt rækværk til terrassen i børnehaven. Det blev sat på 
højprioritering under kommunale bygninger, men det viser sig, at sagen er faldet ned 
mellem to stole, da det skulle overgå til et nyt system. Pia er i dialog med sektorledelsen 
om at få sagen genoprettet. Institutionen ønsker sig meget et nyt, da det gamle er 
rustent og råddent. Ældste gruppen tager i denne uge på koloni på Naturskolen. De skal 
have to overnatninger. De cykler langs søen der ud og hentes fredag af forældrene.  

Beslutning: 

3. Nyt fra bestyrelsen 
Sagsfremstilling: 
Ingen bemærkninger.  

Beslutning: 

4. Fødselsdagsfest 
Sagsfremstilling: Hvordan gik festen, kan vi fremadrettet lave sommerfest for både 
vuggestue og børnehave.  
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Beslutning: 
Enighed om, at det var en rigtig god fest. Hele legepladsen var i brug gennem de 
forskellige stationer. DJ-musik, orienteringsbane, sminkning, Maribo boldklub, dyrezoo, 
ugler, kæmpe snegle, øgler og slanger, guldgraveri, festhatte og Børnebakkens mascot. 
Tanken bag forældrearrangementer i institutionen er, at der skal være aktiviteter, hvor 
forældrene er sammen med børnene om at få fælles oplevelser. Til alle arrangementer er 
søskende og bedsteforældre også meget velkomne. Der er to arrangementer om året. 
Sommerfester og julearrangementer. Der er meget stor opbakning til alle 
arrangementer. Julearrangementerne fortsætter hvert sit sted, da vuggestuen har inde 
arrangement og børnehaven har udearrangement. 

Der er en fælles beslutning om, at vi til næste år også laver en samlet sommerfest for 
både vuggestue og børnehave i børnehaveafdelingen. Temaet taler vi om i løbet af året. 
Aktiviteterne skal være både for vuggestue og børnehavealder. Dette for at skabe endnu 
større sammenhængskraft mellem de to afdelinger.  

5. Struktur i børnehaven  
Sagsfremstilling: 
Uddybelse af, hvordan vi laver struktur vedr. opflytning af børn til 1. sal. 

Beslutning: Vi har som bekendt to etager i børnehaveafdelingen. Ældste børnene 
samles hvert år den 1. april, hvor de gennem kommende år får dannet tætte relationer 
og får alderssvarende aktiviteter for at bygge bro til en god overgang til førskole. Til 
skolestart i 2026 har vi ca. 17 børn. Til skolestart i 2027 har vi 26 børn. Vi er for mange 
børn på stueetagen, og der skal flyttes en gruppe op på 1. salen.  Under normale 
omstændigheder, ville vi flytte næste gruppe af store børn på 1. salen samlet i løbet af 
efteråret. Da vi er 26 børn til førskole 2027, er vi nødt til at dele gruppen op af to 
omgange. De samles dog den 1. april. Sommerfuglestuen og Mariehønsestuen vil 
informere om, hvilke børn som kommer på 1. salen i første omgang. Pia lægger 
fordelingen af voksne på Aula, samt information om, at det sker pr. 1. oktober.  

6. Nyt læreplanstema og Børnesyn  
Sagsfremstilling: Gennemgang af nyt læreplans tema, og hvordan vi arbejder med 
børnesyn. 

Beslutning: Vi taler om næste emne ” Edderkopper” under læreplanstemaet 
Kommunikation og Sprog. Se Aula. 

Pia gennemgår arbejdet med at have fokus på det nye børnesyn. Hvordan vi som 
personale arbejder pædagogisk i at støtte børnene i at føle, at de lykkedes og øge 
selvværdet.  

7. Forældreaktiviteter i børnehaven/vuggestuen v. Amalie 
Sagsfremstilling: At drøfte aktiviteter, der kan styrke fællesskab og viden. Foreslået 
aktiviteter: 

To faste loppemarkeder (Sommer- og vinterlopper), hvor evt. standpladsoverskud går til 
legeplads eller nye aktiviteter. 
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Børnebakkens TEDx eller p TEDx eller paneldebat med oplæg om børns udvikling i 
henholdsvis vuggestue og børnehavealder.  

Beslutning: Vi får ikke talt om loppemarkeder, men beslutter at Pia taler med de to 
andre institutioner i Maribo om at lave et fælles forældrearrangement med en 
oplægsholder, som har fokus på det at være forældre i dag. Om usikkerhed, opdragelse, 
det at sætte grænser osv.  

8. Søge støtte til optimeringer i børnehave/vuggestue v. Amalie 
Sagsfremstilling: Drøfte, om der er konkrete ønsker til optimering i 
børnehave/vuggestue, som vi kan søge fondsmidler til.  

Beslutning: Vi taler om, hvad vi kan have brug for bl.a. gyngestativer i både vuggestue 
og børnehave. Pia italesætter, at hun desværre ikke har tid til at søge fonde, men at 
bestyrelsesmedlemmerne meget gerne må gøre det. Det kræver som regel et større 
beskrivelsesarbejde og senere opfølgning ift. evaluering. Der er tidligere søgt til 
Trygfonden om både redningsveste og cykelhjelme.  

9. Gennemgang af behov for forbedringer 
Sagsfremstilling: Lågen i vuggestuen smækker hårdt og højlydt. Kan en løsning være 
at efterspænde eller få udskiftet fjedre for at reducere støj. Vandtrykket i børnevaskene i 
vuggestuen er for højt, hvilket gør børnene våde, når de vasker hænder. Kan mulige 
løsninger være at justere en ventil under vasken, montere en trykbegrænser- eller 
installation af strålesamler? 

Beslutning: Udsat til næste møde.  

10. evt. Næste møde d. 20. november i børnehaven.  
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